UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNV-TCBM

V/v sắp xếp đơn vị sự nghiệp
theo Công văn số 59-CV/BCĐ

ngày 12/9/2025 của Ban Chỉ đạo
Trung ương về tổng kết Nghị

quyết số 18-NQ/TW

         Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

 Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành và các đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh;

- Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 8150/BNV-TCBC ngày 18/9/2025 của Bộ Nội vụ

về việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp theo Công văn số 59-CV/BCĐ ngày 12/9/2025

của Ban Chỉ đạo Trung ương về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW;

Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh xây dựng phương án sắp xếp

đơn vị sự nghiệp công lập (ĐVSNCL) thuộc phạm vi quản lý theo từng ngành,

lĩnh vực, bảo đảm phù hợp với định hướng của Ban Chỉ đạo tại Công văn số 59-

CV/BCĐ gửi Bộ Nội vụ để trình Ban Thường vụ Đảng ủy Chính phủ; Sở Nội vụ

đề nghị các Sở, ban, ngành, đơn vị và UBND các các xã, phường, đặc khu theo

chức năng, nhiệm vụ được giao, rà soát, xây dựng phương án sắp xếp đơn vị sự

nghiệp công lập (ĐVSNCL) và sắp xếp, tinh gọn đầu mối bên trong các

ĐVSNCL thuộc thẩm quyền quản lý (có Văn bản của Bộ Nội vụ và Phụ lục đính

kèm). Báo cáo gửi về Sở Nội vụ trước ngày 23/9/2025 để tổng hợp.

Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị và địa phương phối hợp triển khai

thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ: Giám đốc,

Phó Giám đốc: đ/c Hòa (để biết);

- Lưu VT, P.TCBM.

GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng

2

		2025-09-20T13:57:43+0700

		2025-09-20T14:11:43+0700

		2025-09-20T14:11:43+0700

		2025-09-20T14:11:43+0700